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Geachte mevrouw Maassen, mevrouw Meese en heer Gorren,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde. Sommige vragen zijn achterhaald, maar we hebben even willen wachten tot ook wij een duidelijk beeld hadden, om u zo duidelijk mogelijk te kunnen antwoorden.

Vraag 1:

Bent u met ons eens dat u de taak en eindverantwoordelijkheid heeft om de veiligheid en gezondheid van burgers en bezoekers d.m.v. voldoende afstand te garanderen in het ‘nieuwe normaal’? Zo ja, heeft u hiervoor al voorstellen uitgewerkt en zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:

Het college heeft de taak om de veiligheid van burgers, ondernemers en bezoekers zoveel mogelijk te waarborgen. Het ‘nieuwe normaal’, de 1,5-meternorm is hier ook onderdeel van. Eind april is gestart met de voorbereidingen voor een voetgangerscirculatieplan. Medio mei is het eerste plan tot uitvoering gebracht waarbij door middel van bebording, belijning, informatieborden en de inzet van hospitality guides, bezoekers, inwoners en ondernemers een handelingsperspectief wordt geboden.
Dit gebeurt in samenspraak met verschillende partners zoals Centrum Management Maastricht, Maastricht Marketing, Maastricht Bereikbaar, etc.

In samenwerking met onze partners blijven we zoeken naar oplossingen die passen bij de ontwikkelingen rondom het Corona-virus en die passen bij het karakter van de stad.

Vraag 2:
Bent u met ons eens dat dit voorwaarde is voor een succesvolle exit strategie?
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Antwoord 2:
Gezamenlijk (overheid, bewoners, ondernemers, bezoekers) dienen we om te gaan met 'het nieuwe' normaal’. Zonder integrale aanpak is dit inderdaad niet mogelijk.

Vraag 3:

Bent u bereid om op korte termijn samen met lokale stakeholders, waaronder het Centrummanagement, Maastricht Marketing, Maastricht Bereikbaar, lokale GGD, Arriva, QPark en ondernemersverenigingen, richtlijnen en protocollen op te stellen om eventuele drukte in het centrum in goede banen te leiden en 1,5 meter afstand te garanderen zodat onze burgers en hopelijk straks ook weer de bezoekers, op een veilige manier kunnen verblijven in onze prachtige binnenstad? Zo ja, op welke termijn kunnen we deze richtlijnen en protocollen tegemoetzien?

Antwoord 3:
Zie antwoord vraag 1.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
de Burgemeester,

J.M. Penn-te Strake
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